INDICAÇÃO Nº 142/2023

AUTOR: VEREADOR LUÍS GUSTAVO GONÇALVES NEIRA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade

com as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de

Paula Dias, Prefeito Municipal, com cópia ao Senhor José Eduardo Santana,

Secretário Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando

a viabilização da construção de escadaria na entrada principal do campo de

futebol localizado no bairro Vila Rodrigues, bem como de uma banheiro

feminino agregado ao vestiário que já existe no campo.

JUSTIFICATIVA

A construção de um campo de futebol,

devidamente cercado e gramado foi a concretização de um antigo sonho dos

moradores do bairro Vila Rodrigues e imediações, mais precisamente dos amantes

do futebol. Ainda que tenha sua localização no bairro Vila Rodrigues, aquele

espaço é mais conhecido como campo de futebol da Vila São Jerônimo.

Embora aquele campo tenha recebido algumas

melhorias desde a sua construção, é fato de que ainda carece de alguns serviços

para mais bem atender os usuários. Algumas necessidades são cobradas pelos

esportistas, tais como: uma escadaria na entrada principal do campo e um banheiro

feminino junto ao vestiário lá construído.

Como recebi vários pedidos para que fossem

construídas tais melhorias para mais bem receber o público que prestigia as

partidas de futebol, estou solicitando de Vossa Excelência que viabilize os recursos

necessários para que os serviços sejam executados junto ao campo de futebol da

Vila Rodrigues.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 07 de julho de 2023.

LUÍS GUSTAVO GONÇALVES NEIRA

           VEREADOR